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PODZIĘKOWANIE 

ZA STARY ROK… 
WARTO POŻEGNAĆ STARY ROK Z PANEM BOGIEM! 

    Na zakończenie Starego Roku odprawiane jest specjalne nabożeństwo dzięk-
czynno-błagalne. Są to zwykle Nieszpory i dziękczynienie przed Najświętszym Sa-
kramentem, a także uroczysta Msza Święta i dziękczynne Te Deum. Tak kończymy 
rok, który odchodzi, wspominające jego dobre i trudne chwile… 
    W dzisiejszym rozpędzonym świecie, nastawionym na komercję i przyjemność, 
także pośród wielu katolików ten duchowy wymiar „podziękowania za Stary Rok” 
jakoś się zdewaluował i gdzieś zagubił…, i często pozostała tylko sylwestrowa 
noc. A przecież to „do Pana należy ziemia i wszystko co ją napełnia, świat i jego 
mieszkańcy” (por Ps 24, 1-6).  Chrystus wczoraj i dziś, początek i koniec, Alfa i 
Omega - ten sam także na wieki (por Hbr 13, 8). „Do Niego należy czas i wiecz-
ność. Jemu chwała i panowanie przez wszystkie wieki wieków” /liturgia Wielkiej 
Soboty, poświęcenie Paschału/. 
    Potrzeba nam na nowo przemyśleć tę prawdę, aby przywrócić właściwą hierar-
chię także w naszym katolickim myśleniu… A jest to również czas dogłębnego 
rachunku sumienia, nie tylko jakichś statystycznych zestawień czy zaspokojenia 
ciekawości. I wszystko to jest także wyrazem świadomości, że ja uczestniczę w 
ten sposób w życiu Kościoła. 
    Dobrze, że w tym roku Stary Rok wypada w niedzielę…, bo zasadniczo katolicy 
będą mieć możliwość zakończyć go „po Bożemu”, tzn. w kościele na Mszy św., 
przyjmując Komunię Świętą i uświadamiając sobie, że najpierw trzeba za 
wszystko podziękować Bogu, że trzeba Go przeprosić i w Nim odnaleźć siłę na 
kolejny dar czasu… A przy tym większość usłyszy tzw. „duszpasterskie i gospo-
darcze podsumowanie roku w życiu swojej parafii”. 
    My mamy za co dziękować… Ten mijający rok był bowiem bardzo bogaty w 
związku z przeżywanym Jubileuszem 100-lecia Parafii. To są przede wszystkim te 
duchowe przeżycia; rekolekcyjne przygotowania i sama uroczystość sierpniowa 
pod przewodnictwem Metropolity Krakowskiego, abp Marka Jędraszewskiego, a 
także październikowa Pielgrzymka Dziękczynna na Jasną Górę. W to wpisane jest 
całe nasze życie parafialne, tzn. udzielane sakramenty i sakramentalia: chrzty (22), 
Pierwsza Komunia (15), Bierzmowanie (28), Małżeństwo (8), a także posługa wo-
bec chorych (25) i pożegnanie zmarłych (24). Wszystko to nadaje pewien rytm na-
szego UCZESTNICZENIA w duchowym życiu Kościoła w wymiarze parafialnym. 
A to łączy się oczywiście z poczuciem uczestniczenia w życiu Kościoła powszech-

nego, czyli zaangażowanie w życie Diecezji (tu szczególnie trzeba pod-
kreślić wizytację kanoniczną bp. Janusza Mastalskiego w styczniu 2023 
r., czy pielgrzymkę Róż Różańcowych do Łagiewnik we wrześniu). 
Należy też przywołać duchowe uczestniczenie w wydarzeniach ogól-
nokościelnych, jak chociażby Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie. 
Musimy także pamiętać o znaczącym wydarzeniu, jaki była w kościele 

w Polsce beatyfikacja Rodziny Ulmów, męczenników z Markowej. 
    Żyjąc w Kościele, nie możemy jednak zapominać, że jako katolicy jesteśmy także 
uczestnikami życia społecznego i mamy je kształtować, przemieniać „w duchu 
Chrystusowym” przez swoją osobistą postawę. Dlatego też ważne są dla nas wyda-
rzenia społeczne w Polsce i na świecie… Dotyka nas  bardzo nieszczęście wojny na 

Ukrainie, w Ziemi Świętej, ale także przecież kryzys migracyjny i prześladowanie 
naszych sióstr i braci w wierze w różnym miejscach świata.  
    Szczególnie winny nas niepokoić wydarzenia w naszej Ojczyźnie, za które w 
jakiejś mierze także sami odpowiadamy… Katolik nie może się dać „wypchnąć” 
z życia społecznego, ale nie może się także opowiadać za tym, co w tym społecz-
nym życiu jest przeciwne prawu Bożemu i nauce Kościoła. I z tego również należy 
zrobić solidny rachunek sumienia: czy mój głos nie przyczynia się do promowania 
postaw niezgodnych z Ewangelią! 
    Moje „uczestniczenie” w życiu Kościoła, to także poczucie odpowiedzialności za 
dobra materialne… Podsumowując mijający rok w wymiarze gospodarczym, mate-
rialnym, pragnę najpierw podziękować za wielkie zaangażowanie większości rodzin 
naszej Parafii. To dzięki Wam może funkcjonować nasz parafialny kościół i dzięki 
tej ofiarności możemy opłacić pracowników kościelnych, wszystkie rachunki i pro-
wadzić jeszcze różne inwestycje, zwłaszcza remonty. Dzięki składanym ofiarom nie 
mamy żadnych długów i możemy także wspomagać potrzebujących, a także różne 
dzieła duszpasterskie Kościoła (m.in. dzieła misyjne, charytatywne, czy chociażby 
kształcenie nowych kapłanów). 
    Serdecznie dziękuję za ofiary na tacę, składane w niedziele i święta, z których 
wspieramy dzieła ogólnokościelne (misje, dzieła charytatywne Kościoła), a także 
diecezjalne (m. in. dzieła prowadzone przez diecezję, ofiary na seminarium itp.). 
Z tych ofiar utrzymujemy pracowników kościelnych, pokrywamy bieżące koszty 
związane w utrzymaniem budynków kościelnych (paramenty liturgiczne, dekora-
cje i różne opłaty). Na te bieżące sprawy nie ma innych dochodów. Dodatkowo w 
okresie zimowym są składane ofiary na energię i ogrzewanie, co pozwala przy-
najmniej w części pokryć zwiększone przecież wtedy rachunki. 
    Szczególne podziękowania składam za ofiary na prace remontowe; te w trzecią 
niedzielę miesiąca, w kopertach na tacę, a także te wpłacane na konto parafialne. 
Mijający rok był pod tym względem wielkim wyzwaniem, bo rozpoczęliśmy duży 
remont kościoła (zostały wymienione okna i trwa renowacja witraży, z których pięć 
już powróciło). Wykonanych zostało wiele prac na cmentarzu, a ponadto przygoto-
wane zostały projekty i dokumentacja, aby uzyskać pozwolenia konserwatorskie na 
remont instalacji w kościele (niestety, do tej pory dokumenty te, złożone w czerwcu 
br., nie doczekały się na rozpatrzenie). Wydatki z tym związane pokrywamy właśnie 
z tych składek (w części także z pozyskanej dotacji ze Starostwa Powiatowego w 
Wieliczce) i są one opłacone na bieżąco…, ale po nowym roku dojdą kolejne: trzeba 
będzie opłacić wspomniane projekty i oczywiście kolejne witraże. 
    Po zakończeniu konserwacji witraży chcielibyśmy przystąpić do prac związa-
nych z remontem instalacji (elektryczna i nagłośnieniowa), które należy wykonać 
przed planowanym malowaniem, tzn. konserwacją istniejących polichromii i scen 
mozaikowych, oraz odmalowaniem całego wnętrza świątyni. To są zamierzenia 
nie tylko na ten najbliższy rok…, mam jednak nadzieję, że podołamy tym wszyst-
kim wyzwaniom. W związku z tym proszę w imieniu nas wszystkich o dalsze 
ofiary właśnie na te wszystkie cele, poprzez które każda rodzina wkłada swoją 
cegiełkę w to materialne dziedzictwo tutejszej Parafii. 
 
Drodzy Parafianie! 
Wraz z tym podziękowaniem, proszę przyjąć serdeczne życzenia na rozpoczy-
nający się Nowy 2024 Rok. Niech Pan sprawi, aby wszystkie jego dni były na-
pełnione miłością i pokojem; wszystkim Wam niech towarzyszy przemożna 
opieka Świętej Bożej Rodzicielki, Maryi, naszej Patronki, a Jezus, nasz Zbawi-
ciel, niech Wam błogosławi i strzeże; niech doda odwagi do codziennej wier-
ności Jego Ewangelii i do dawania świadectwa. Błogosławionego roku, wszel-
kiej pomyślności i szczęścia w rodzinach, dobrego zdrowia, zachowania nas 
od wojny i niezłomnej nadziei. 

Duszpasterze 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
01 – 14 stycznia 2024 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 01 stycznia – Świętej Bożej Rodzicielki, Maryi 
7.00 – Za śp. Annę Ślęczka, męża Franciszka i zmarłych z rodziny 

  9.00 – Za śp. Mieczysława i Józefę Ślęczka i zmarłych rodziców 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Wojciecha Warzochę 

16.00 – Za śp. Mieczysława Chlebdę i córkę Krystynę 
 
Pierwszy WTOREK, 02 stycznia – św. Bazylego i Grzegorza 
  7.00 – Dziękczynna w 3 r. urodzin Oskara 
  7.00 – Za śp. Jana Antosiaka z intencji Michaliny Olchowskiej z Jawczyc 
 
ŚRODA, 03 stycznia – Najśw. Imienia Jezus 
  7.00 – Za śp. Alojzego Hartabusa w 30-tym dniu po śmierci 
  7.00 – Za śp. Rozalię, Wawrzyńca Gabryś i syna Adama 
 
Pierwszy CZWARTEK, 04 stycznia 
  7.00 – O nowe powołania 
  7.00 – Za śp. Józefę i Stanisława Pulaneckich, Annę, Stefanię, Józefę, 

Salomeę i Władysława 
 
Pierwszy PIĄTEK, 05 stycznia 
  7.00 – Za śp. Stanisława Dańdę (31 r. śm.), synów Kazimierza i Józefa 
18.00 – Za śp. Annę, Jana, Stanisława Marcinek i zmarłych rodziców 
18.00 – Za śp. Jacka Twardosza z intencji siostry z mężem 
 
SOBOTA, 06 stycznia – Objawienie Pańskie 

  7.00 – O szczęśliwe rozwiązanie dla Sylwii 

  9.00 – Za śp. Zofię i Józefa Murzyn  

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Helenę Lenart (19 r. śm.) i męża Jana 

16.30 – Za śp. Mieczysława Miśkiewicza 
 
NIEDZIELA Chrztu Pańskiego, 07 stycznia 

  7.00 – W intencji Róży Najświętszego Imienia Jezus 
  9.00 – Za śp. Stefanię Windak (45 r. śm.), męża Józefa, synów i wnuka Roberta 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Władysława Piechówkę (20 r. śm.) i żonę Leokadię 
16.30 – Za śp. Józefa Półtoraka (12 r. śm.) 

 

 

PONIEDZIAŁEK, 08 stycznia 

  7.00 – Za śp. Annę Chlebda (11 r. śm.) 

  7.00 – Za śp. Genowefę Nowak i męża Władysława 

 

WTOREK, 09 stycznia 

  7.00 – Za śp. Stanisławę i Stanisława Szydłak 

  7.00 – Za śp. Alojzego Hartabusa z intencji Władysława Hartabusa z Sygneczowa 

 

ŚRODA, 10 stycznia 

  7.00 – Za śp. Helenę Skalską (13 r. śm.) i męża Stanisława 

  7.00 – Za śp. Józefę, Władysława Michalskich (19 r. śm.) 

 

CZWARTEK, 11 stycznia 

  7.00 – Za śp. Kazimierę Sosin (5 r. śm.) 

  7.00 – Za śp. Franciszka Kapustę, żonę Antoninę i zmarłych rodziców 

 

PIĄTEK, 12 stycznia 

  7.00 – Za śp. Jana Antosiaka z intencji uczestników pogrzebu 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 13 stycznia 

  7.00 – Za śp. Józefa Kalembę (9 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Stanisława Żaka (9 r. śm.), rodziców i brata Władysława 

18.00 – Za śp. Jana Antosiaka z intencji rodziny Olchawskich z Liplasu 

 

II NIEDZIELA Zw., 14 stycznia 

  7.00 – Za śp. Pawła Braś (10 r. śm.), ojca Stanisława i zmarłych dziadków 

  9.00 – Za śp. Edwarda Nawalanego i żonę Józefę  

11.00 – Za parafian 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za śp. Bolesława Salawę (19 r. śm.) i wnuczkę Agnieszkę 

 
 


